
  Prot. 76218 dell’1.06.2023 rep. 241 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 30 maggio 2023 

 
 

XXXIII -  PROGETTO “SICILGERMOBANK – RECUPERO E CONSERVAZIONE DEL 
GERMOPLASMA ANIMALE – PSR SICILIA 2014-2020 – MISURA 10 – PAGAMENTI 
AGRO-CLIMATICO-AMBIENTALI SOTTOMISURA 10.2 – SOSTEGNO PER LA 
CONSERVAZIONE, L’USO E LO SVILUPPO SOSTENIBILE DELLE RISORSE GENETICHE 
IN AGRICOLTURA – OPERAZIONE 10.2.B “CONSERVAZIONE DELLE RISORSE 
GENETICHE ANIMALI IN AGRICOLTURA”, APPROVATO CON DECRETO DI 
FINANZIAMENTO D.R.S. N. 2020/2021 DEL 28.05.2021 CUP G49J21003940009: 
RICHIESTA DI ATTIVAZIONE PROCEDURE DI N. 2 INTERPELLI INTERNI. 

 
L’anno 2023, il giorno 30 del mese di maggio, alle ore 14:46 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  A   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  A   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Andrea Giordano Presidente P   

2. Dott.ssa Mariangela Mazzaglia Componente A   

3. Dott. Angelo Attaguile Componente P   

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica il Dott. Giuseppe D’Ascoli, l’Avv. 

Andrea Giordano, Presidente del Collegio dei Revisori e il Dott. Angelo Attaguile, componente 

del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea.  



  Prot. 76218 dell’1.06.2023 rep. 241 

2 
 

 

Sono presenti il Dott. Salvatore Sidoti, Dirigente del Dipartimento Amministrativo 

Bilancio e Finanze e l’Avv. Simona Corvaja, Dirigente del Dipartimento Amministrativo Servizi 

Tecnici. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare l’utilizzo del Fondo di Ateneo per la premialità art. 6, comma 2, (u.m. D.R. 

n. 2350 del 30 ottobre 2018), successivamente all’Interpello che verrà pubblicato sul sito 

di Ateneo per la corresponsione di compensi aggiuntivi con fondi a valere sul Progetto 

menzionato;  

- di autorizzare l’avvio delle procedure per n. 2 INTERPELLI lNTERNI all’Ateneo per 

funzionari tecnico-amministrativi di Categoria D, di cui uno per la realizzazione delle 

attività di supporto alla gestione delle attività contabili ed amministrative e l’altro per la 

realizzazione delle attività di supporto alla rendicontazione delle spese sostenute 

nell'ambito del Progetto. Tali attività si svolgeranno fuori dall’ordinario orario di lavoro, 

sino alla conclusione del Progetto SICILGERMOBANK “Recupero e Conservazione del 

Germoplasma animale”. PSR Sicilia 2014-2020 – misura 10 – pagamenti agro-climatico-

ambientali sottomisura 10.2 – sostegno per la conservazione, l’uso e lo sviluppo 

sostenibile delle risorse genetiche in agricoltura - operazione 10.2.b “Conservazione delle 

risorse genetiche animali in agricoltura”, approvato con decreto di finanziamento D.R.S. 

n. 2020/2021 del 28.05.2021 – CUP G49J21003940009.  
 
 
 



  Prot. 76218 dell’1.06.2023 rep. 241 

3 
 

Allegati:  
- Relazione istruttoria;  
- Estratto del Consiglio di Dipartimento del 9 maggio 2023 punto 16 (prot. n. 70814 del 

24.05.2023);  
- Estratto del Consiglio di Dipartimento del 23 maggio 2023 punto 7 (prot. n. 70824 del 

24.05.2023). 
 

             F.to   IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 


